
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 163 del 25/11/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 ottobre 2014, n. 2214
 
ARCA NORD SALENTO Localizzazione fondi per lavori di ristrutturazione alloggi di ERP nel Comune di
CEGLIE MESSAPICA lotto 5 Via Foggia - Finanziamento € 500.000,00. Fondi rivenienti da Leggi Statali.
 
 
 
La Vice Presidente, Assessore alla Qualità del Territorio “ Area Politiche per La Mobilità e Qualità
Urbana” prof.ssa Angela BARBANENTE, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio, di seguito
esplicitata, confermata dal Dirigente dell’ Ufficio Osservatorio Condizione Abitativa, Programmi
Comunali e IACP e dal Dirigente del Servizio Politiche Abitative, riferisce:
L’ARCA NORD SALENTO con nota n. 6517/2014 ha trasmesso al Servizio Politiche Abitative
Deliberazione Commissariale n. 33/2014/C, avente come oggetto: “ Programma Esecutivo di intervento
alloggi ERP nel Comune di Ceglie Messapica - lotto 5 - via Foggia. Proposta di localizzazione fondi e
approvazione Progetto Preliminare “.
Dagli atti trasmessi si rileva quanto segue:
- l’ARCA con note n.4634/2014 e n. 5102/2014, afferma che gli assegnatari delle palazzine ABILAG di
via Foggia - lotto 5 di Ceglie Messapica hanno più volte manifestato la necessità di un intervento di
recupero degli alloggi, lavori che allo stato attuale risultano diventati improcrastinabili;
- il Settore Tecnico dell’Arca attraverso i propri tecnici, per l’attivazione dei lavori di manutenzione
straordinaria, ha provveduto a rimodulare il progetto preliminare, in considerazione delle normative
tecniche intervenute dal 2007 ad oggi, quantificando la spesa il cui ammontare complessivo è risultato
pari ad € 500.000,00.
 
Considerato che la richiesta riveste carattere di estrema urgenza stante alcune situazioni di pericolo per
la pubblica incolumità;
per quanto su esposto:
- visto quanto deliberato dal Commissario Straordinario con la citata delibera n. 33/2014/C, con
conseguente assunzione di assunzione di ogni responsabilità tecnica-amministrativa ai sensi dell’art.58
della legge n.865/71 e dell’ art.11 del D.P.R. n.1036/72;
- si propone di assegnare all’ ARCA NORD SALENTO un finanziamento pari a € 500.000,00 con i Fondi
ex GESCAL rivenienti dalle sole Leggi Statali, allo scopo di pervenire a rapida utilizzazione dell’importo
necessario, da destinare alle opere previste nel progetto di Manutenzione Straordinaria da realizzare nel
Comune di Ceglie Messapica lotto 5 Via Foggia e, si ritiene di assentire alla proposta di localizzazione
con la concessione del finanziamento per un importo pari a € 500.000,00.
 
Copertura Finanziaria ai sensi della Legge Regionale n. 28 del 16/11/2001 e s.v. e m.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

1



 
VISTA la L.R. n. 7 del 4/02/97 art. 4 comma 4, lett. a, l’Assessore sulla base delle risultanza istruttorie
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio, Area Politiche per
la Mobilità e la Qualità Urbana, prof.ssa Angela BARBANENTE;
 
viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente
d’Ufficio e dal Dirigente del Servizio;
 
a voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di fare propria ed approvare la relazione e la proposta della Vice Presidente, Assessore alla Qualità del
Territorio riportate in premessa;
- di accogliere alla proposta di localizzazione dell’ ARCA NORD SALENTO di un finanziamento pari a €
500.000,00 allo scopo di consentire l’esecuzione dei lavori di Manutenzione Straordinaria da realizzare
nel Comune di CEGLIE MASSAPICA - lotto 5 - Via Foggia;
 
- di imputare il suddetto importo di € 500.000,00 sugli accantonamenti per MM. OO. rivenienti dai
cantieri localizzati e non appaltati di cui alle Leggi Statali Fondi ex GESCAL;
 
- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


